
 

 
 

ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 15.11.2024 № 60 

 

городской округ Химки 
 

О внесении изменения в постановление  

Главы городского округа Химки Московской области от 31.10.2024 № 55 

«О назначении общественных обсуждений по проекту генерального плана 

городского округа Химки Московской области»   

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ  

«О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Московской области от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской 

областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 

№ 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Московской областной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах 

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV) на территории Московской области», рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 

и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по профилактике 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), решением Совета депутатов 

городского округа Химки Московской области от 28.11.2018 № 23/8  

«Об утверждении Положения об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Химки Московской области» (далее - Положение  

об организации и проведении общественных обсуждений), Порядком 

предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому 



на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности  

в городском округе Химки Московской области, утвержденным решением 

Совета депутатов городского округа Химки Московской области 

от 29.02.2024 № 30/7, распоряжением Комитета по архитектуре 

и градостроительству Московской области от 11.01.2024 № 29РВ-6 

«О подготовке документов территориального планирования 

муниципальных образований Московской области в 2024 году», письмом 

Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области  

от 13.11.2024 № 153ВХ-26680, в связи с отсутствием технической 

возможности рассмотрения и учёта предложений и замечаний по проекту 

генерального плана городского округа Химки Московской области, 

направленных в период с 05.11.2024 по 12.11.2024 участниками 

общественных обсуждений посредством Регионального портала 

государственных услуг, на основании Устава городского округа Химки 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы городского округа Химки 

Московской области от 31.10.2024 № 55 «О назначении общественных 

обсуждений по проекту генерального плана городского округа Химки 

Московской области» следующее изменение: 

Подпункт 4.3 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Участники общественных обсуждений, которые внесли в период с 

05.11.2024 по 12.11.2024 предложения и замечания по Проекту через 

Региональный портал государственных услуг, имеют право подать ранее 

направленные предложения и замечания в срок с 15.11.2024 по 20.11.2024 

посредством электронной почты: himki@mosreg.ru.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа по вопросам 

градостроительства, архитектуры, земельных и имущественных отношений. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

 


